恵那市役所報道発表資料   令和７年 10 月 22 日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

   高校生の公共交通利用促進に係る啓発活動について

高校生の公共交通の利用を促進するため、下記の通りバスや明知鉄道、シェ

アサイクルなど高校生の通学やおでかけに便利でお得な情報やクーポンを掲載

したチラシの配布を行い、公共交通の利用を呼びかけます。広く周知いただき

ますようお願いします。

記

１．利用促進チラシの配布

（１）チラシ掲載内容

  ①バスデジタル定期券及び回数券、キャッシュレス決済

  ②明知鉄道通学定期券補助

  ③シェアサイクルの設置場所及びクーポン掲載

  ④便利な公共交通の利用方法

  ⑤高校通学モデルコース

  ⑥えーなまち得交通応援事業

 （２）配布対象  近隣の８校（恵那高校、恵那農業高校、恵那南高校、中津

高校、中津商業高校、中津川工業高校、阿木高校、瑞浪高

校）

 （３）配布時期  令和７年 10 月下旬

 （４）周知の強化 高校生にチラシを配布します。

  ①実施日時  令和７年 10 月 27 日（月曜日）午後４時～５時半

  ②実施場所  恵那駅前

２．シェアサイクルクーポンの配布

 公共交通の利用促進を図るため、下記期間中に限りシェアサイクルで利用で

きる 280 円分（１時間分）のクーポンを無料で進呈します。加えて、デジタル

バス定期券購入者にも購入特典として無料クーポンを進呈します。

所 管 まちづくり企画部 交通政策課

担 当 島崎  問い合わせ 0573-26-6808

   恵那市役所報道発表資料   令和７年 10 月 22 日
市公式キャラクター

『エーナ』

（１）無料進呈クーポン

 ①対象者   先着 1,000 人

 ②取得方法  チラシに記載のクーポンコード

③利用期限  令和８年５月 31 日（日曜日）

（２）デジタルバス定期券購入者特典

  ①対象者  恵那市交通コンシェルジュポータルサイトからデジタルバス

定期券を購入した人

  ②取得方法 同ポータルサイト内でデジタルバス定期券購入時にクーポン

を進呈

  ③進呈期間 令和７年 11 月１日（土曜日）から令和８年３月 31 日（火

曜日）まで

 ④利用期限 令和８年５月 31 日（日曜日）

（３）利用方法

 Hellocycling アプリをダウンロードし、会員登録後、クーポンコードを入

力して利用

３．主催    明知鉄道沿線地域公共交通活性化協議会

明知鉄道沿線地域公共交通活性化協議会

Bus

バ ス

Bicyclesharing

シェアサイクル

Akechi Railway

明知鉄道

キャッシュレスで便利！

aoharu × public transportationaoharu × public transportation

通学定期券がお得！

キャッシュレス、定期割、シェアサイクル…
使いやすさで移動の幅が広がります。
図書館・買い物・グルメスポットに、

公共交通を使って、高校生活をもっと楽しもう！

専用アプリをインストールして
会員登録しよう！

利用方法

プレゼント中！

限定1,000名様
市内18箇所のステーション！

高校生活を充実させる
   秘密はこちら！！！

公共交
通を使

って

青春を
ENJOY

!

恵
那
市
在
住
の

高
校
生
限
定

勉強におでかけに楽々移動！

円に！
1ヶ月

明知鉄道通学定期券が

ス
ム
ー
ズ
で

ス
ピ
ー
デ
ィ
ー
な
乗
降

ど
こ
で
も
借
り
ら
れ
て

す
き
な
場
所
に
返
却

【有効期限】令和8年5月31日まで
enabikegクーポン

コード ※一部路線対象外エリアがあります

バスデジタル定期券・回数券が
購入可能

280円
恵那市交通コンシェルジュWEBサイトで

学生応援学生応援
ナビナビ

学生応援学生応援学生応援
ナビナビ NAVI

あおはるあおはる 公共交通

恵那駅前恵那駅前

恵那市役所入口

恵那ファミリー
クリニック

野畑2
野畑1

茶屋町

コープ前
中央図書館前

神明町

河上クリニック
松下眼科

恵那高等学校

林外科内科前

森川
クリニック前

肉の岩島屋前

フヂシマヤ

アクロスプラザ恵那

恵那農業高等学校

恵那
駅

※市内ステーション18箇所（令和7年10月1日現在）

こちらから
　アクセス

アプリを
インストールして
会員登録

恵那市シェアサイクルは

のサービスを利用しています

恵那市在住の高校生限定！

円に！

恵那市交通政策課　TEL 0573-26-2111　 恵那市交通コンシェルジュ  TEL 0573-54-2010お問合せ

https://ena-transportal.net/

恵那市交通コンシェルジュ
ポータルサイト

使って実感。便利でお得で高校生活を充実させよう！

えーなまち得
交通応援事業開催

15分毎 ………

12時間

利用料金

利用方法

新たにJRで購入した明知鉄道分も
補助対象になります。

※一部路線対象外エリアがあります

17,810円

通常1ヶ月定期現金購入

通学の場合
明智 恵那

1ヶ月

一例

70円

1,000円

12,810
恵那市が補助します！

円を

のところ

5,000円を超える
購入金額分

enabikeg

市内18箇所
ステーション紹介

放課後も！休日も！駅前周辺の移動が便利！

飲食店や店舗の登録加盟店で定期
券を提示すると特典やサービスが
受けられます。

Bus バスの利用がキャッシュレス決済で！

※市内発着の定期券に限る（明知鉄道・バス）

明知鉄道通学定期券補助！

明知鉄道通学定期券が

シェアサイクルで楽々移動！

電動アシスト付

Bicycle
sharing

Coming
soon

Akechi
Railway

12月より開始！

限定1,000名様まずは登録、やってみよう！

プレゼント中！

図書館、買い物、グルメスポットに
バスやシェアサイクルを使って快適に！

公布町公布町
アクロスプラザまで
内回り約 8分
外回り約 20 分

恵那駅ステーション⇒
恵那中央図書館ステーション

西 ルート東 ルート

まちなか  巡回バス

シェアサイクル

凡例

ステーション

バス停

市内公共交通のことなら

公共交通を利用

公共交通でお得！

朗報！

速

デジタル定期券・回数券は
恵那市交通コンシェルジュ
WEBサイトで購入可能

恵那駅から大型量販店へ行ってみよう

恵那駅から図書館へ行ってみよう

シェアサイクルえな
Googlemap

クーポン
コード

280円

例えばこんな使い方

詳しくはこちらから

今ならデジタル定期券 購入で

高校通学のモデルコースは
こちらをチェック

クレジットカード・PayPayで決済可能 PayPayで決済可能

200円1乗車11枚綴2,000円回数券

1ヶ月 5,000円定期券

シェアサイクルクーポン
280円分プレゼント
【有効期限】令和8年5月31日まで

【有効期限】令和8年5月31日まで

※明知鉄道では一日乗車券の購入にRYDE PASSとジョルダンアプリが利用できます。